UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

EDITAL 122/2025 – CEAD/UFPI

Processo de Seleção – Professor Formador do Curso de Licenciatura em Matemática do CEAD/UFPI

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÕES

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância da Universidade Federal do Piauí, por meio da Comissão de Seleção, no uso de suas competências
e atribuições legais, no que se refere ao EDITAL 122/2025 – CEAD/UFPI, destinado à formação de cadastro de reserva de candidatos habilitados à
função de Professor Formador do curso de Licenciatura em Matemática do CEAD/UFPI, torna público ao interessado a retificação da retificação do
resultado preliminar dos pedidos de inscrições.

MATEMÁTICA/XXXXXXXX:

NOME CPF SITUAÇÃO MOTIVO DO
INDEFERIMENTO

EDSON DA SILVA LIRA 828.***.***-53 INDEFERIDO ITEM 3.1 “A” –
CADIDATO NÃO

PREENCHEU ITEM
OBRIGATÓRIO NA

FICHA DE INSCRIÇÃO

Teresina-PI, 24 de outubro de 2025.

Presidente da Comissão de Seleção

		2025-10-24T15:54:51-0300